

UNDERTAKING BY THE STUDENT/PARENTS

(2023-24)

1. I _____ S/o. D/o of Mr/Mrs/Ms. _____ have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the Supreme Court and the Central/State Government in this regard.
2. I have received a copy of the UGC Regulations on curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, (2009) and have carefully gone through it.
3. I hereby undertake that:
 - I will not indulge in any behavior or act that may come under the definition of ragging.
 - I will not participate in or abet or propagate ragging in any form.
 - I will not hurt anyone physically or psychologically or cause any other harm.
4. I hereby agree that if found guilty of any aspect of ragging, I may be punished as per the provision of the UGC Regulations mentioned above and/or as per law in force.
5. I hereby affirm that I have not been expelled or debarred from admission by any institution.
6. I will not possess/carry any lethal weapon on the University Campus and if any weapon is recovered from me, I be rusticated.
7. I have never been convicted under any criminal offence. No. F.I.R is register against me and no criminal proceedings are pending against me.

OR

F.I.R./s is/are registered against me & criminal proceedings are pending in the court of _____ at _____. However, I assure the University authority of my good conduct and behaviour as per University admission rules.

Signature of the student: _____

Name: _____

Date: _____

Address: _____

I hereby fully endorse the undertaking made by my child/ward.

Signature of Mother/Father and/or Guardian

Witness:

NOTE: In compliance of 2nd amendment in UGC regulations, it compulsory for each student to submit online undertaking every academic year at www.antiragging.in & www.amanmovement.org.

AFFIDAVIT BY THE STUDENT (AS PER UGC)

1. I _____ (full name of student with admission /registration/enrollment number). S/o, D/o Mr./Mrs./Ms. _____ (full name of parent/guardian) have been admitted to _____ (name of the institution) have received a copy of the UGC Regulations on curbing the menace of ragging in Higher Education Institution, 2009, (hereinafter called the regulation), carefully read and fully understood the provisions contained in the said regulation.
2. I have in particular, perused clause 3 of the regulations and am aware as to what constitutes ragging.
3. I have also, in particular, perused clause 7 and 9.1 of the regulation and am fully aware of the penal and administration action that is liable to be taken against me in case I am found guilty of or abetting ragging, actively or passively, or being part of a conspiracy to promote ragging.
4. I hereby solemnly swear and undertake that:
 - a. I will not indulge in any behaviour or act that may be constituted as ragging under clause 3 of the regulations.
 - b. I will not participate in or abet or propagate through any act of commission or omission that may be constituted as ragging under clause 3 of the regulation.
5. I hereby affirm that, if found guilty of ragging, I am liable for punishment according to clause 9.1 of the regulation, without prejudice to any other criminal action that may be taken against me under any penal law or any law for the time being in force.
6. I hereby declare that I have not been expelled or debarred from admission in any institution in the country on account of being found guilty of, abetting or being part of a conspiracy to promote ragging and further affirm that, in case the declaration found to be untrue, I am aware that my admission is liable to be cancelled.

Declared this _____ day of _____ month of _____ year.

Signature of deponent: _____

Name: _____

Verification

Verified that the contents of this affidavit are true to the best of my knowledge and no part of the affidavit is false and nothing has been concealed or misstated therein.

Verified at _____ (place) on this the _____ day of _____ of month _____ year.

Signature of deponent: _____

Verification: Solemnly affirmed and signed in my presence on this the _____ day of month of _____ year after reading the contents of this affidavit.

ਸਵੈ-ਕੌਸ਼ਲ ਪੱਤਰ

1. ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਕੇਵਲ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੰਸਟੀਚਿਊਊਟ ਕਾਲਜ, ਮੋਹਨ ਕੇ ਹਿਠਾੜ ਵਿਖੇ ਹੀ ਦਾਖਲਾ ਹੈ। ਮੈਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹੋਰ ਸਰਕਾਰੀ/ਗੈਰ-ਸਰਕਾਰੀ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਨਹੀਂ ਲਿਆ। ਜੇ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਲਿਆ ਤਾਂ ਮੈਂ ਕਾਲਜ ਮੁਖੀ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਾਂਗਾ।
2. ਕਾਲਜ ਕੈਂਪਸ ਅੰਦਰ ਰੈਗਿੰਗ ਕਰਨਾ ਮਨ੍ਹਾ ਹੈ। ਰੈਗਿੰਗ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ/ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਖਿਲਾਫ ਸਖਤ ਕਾਰਵਾਈ ਹੋਵੇਗੀ ਤੇ ਦਾਖਲਾ ਵੀ ਰੱਦ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
3. ਜੇਕਰ ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਿਸਮ ਦੀ ਬੇਨਿਯਮੀ (ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੱਲੋਂ ਕਾਲਜ ਲਈ ਬਣਾਏ ਗਏ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ) ਦਾਖਲੇ ਨਾਲ ਜਾਂ ਵਜੀਫੇ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ, ਤਾਂ ਮੇਰਾ ਕਾਲਜ ਵਿਚੋਂ ਦਾਖਲਾ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ। ਅਜਿਹੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਮੈਂ ਖੁਦ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵਾਂਗਾ, ਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਿਸਮ ਦਾ ਦਬਾਅ ਬਣਾਉਣ ਦੀ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਨਹੀਂ ਕਰਾਂਗਾ।
4. ਜੇਕਰ ਮੈਂ ਕਾਲਜ ਕੈਂਪਸ ਦੇ ਅੰਦਰ ਮੋਬਾਇਲ ਫੋਨ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦਾ ਹੋਇਆ ਪਕੜਿਆ/ਪਕੜੀ ਜਾਵਾਂ ਤਾਂ ਮੇਰੇ ਖਿਲਾਫ ਸਖਤ ਅਨੁਸ਼ਾਸ਼ਨੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ, ਅਧਿਆਪਕ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਾਲ ਨਾਜੁਕ ਸਥਿਤੀਆਂ ਵਿਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਫੋਨ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
5. ਜੇਕਰ ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਕਾਲਜ ਦੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨਾਲ ਛੇੜ-ਛਾੜ ਕੀਤੀ ਗਈ ਤਾਂ ਕਾਲਜ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਮੇਰਾ ਨਾਮ ਕੱਟ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਮੈਨੂੰ ਇਸ ਗੱਲ ਦਾ ਕੋਈ ਇਤਰਾਜ਼ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
6. ਕਾਲਜ ਦਾ ਕੋਈ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਜਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਜੇਕਰ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਆਗਿਆ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ ਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਖਿਲਾਫ ਸਖਤ ਅਨੁਸ਼ਾਸ਼ਨੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
7. ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦਾ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਦਬਾਉ ਬਣਾਉਣ ਦੀ ਕੋਈ ਵੀ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਅਜਿਹਾ ਕੁਝ ਵੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਮੇਰਾ ਦਾਖਲਾ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
8. ਮੈਂ ਇਮਤਿਹਾਨ ਵਿਚ ਬੈਠਣ ਲਈ 75% ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਦੀ ਸ਼ਰਤ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਾਂਗਾ ਹਾਜ਼ਰੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਮੈਨੂੰ ਇਮਤਿਹਾਨ ਵਿਚ ਨਾ ਬੈਠਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।

ਪਿਤਾ/ਸਰਪ੍ਰਸਤ /ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ

ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ

ਪੱਕਾ ਪਤਾ

ਪੂਰਾ ਨਾਮ

ਪਿੰਡ

ਜਮਾਤ

ਡਾਕਖਾਨਾ

ਰੋਲ ਨੰਬਰ

ਜਿਲ੍ਹਾ

ਫੋਨ ਨੰਬਰ

ਫੋਨ ਨੰਬਰ

ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ

ਮੈਂ.....ਪੁੱਤਰ/ਪੁੱਤਰੀ.....
ਵਾਸੀ..... ਸ਼ਹੀਦ ਉਧਮ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ
ਕਾਂਸਟੀਚਿਊਐਟ ਕਾਲਜ ਗੁਰੂਹਰਸਹਾਏ ਕਾਲਜ ਵਿਚ ਕਲਾਸ.....
ਭਾਗ.....ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈ ਰਹੀ/ਰਿਹਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ
ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਪੜ੍ਹਾਈ ਲਈ ਜਿਹੜਾ ਵੀ Mode (online/offline)
ਹੋਵੇਗਾ, ਮੈਂ ਉਸ ਰਾਹੀਂ ਆਪਣੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਕਰਨ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਾਂਗਾ/ਕਰਾਂਗੀ। ਮੈਂ ਇਹ ਵੀ ਬਿਆਨ
ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਸੈਸ਼ਨ 2023-2024 ਦੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕੀਤੀ ਫੀਸ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ
ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ ਦੀ ਫੀਸ
ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਅੰਤਰ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਮੈਂ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਂਗੀ/ਕਰਵਾਉਂਗਾ।

ਬਿਆਨ ਕਰਤਾ

ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਣਾ ਪੱਤਰ (ਕੇਵਲ ਐਸ. ਸੀ. ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ)

ਮੈਂ ਪੱਤਰ/ਪੱਤਰੀ ਨਿਵਾਸੀ ਜਮਾਤ ਰੋਲ ਨੰਬਰ ਸ਼ਹੀਦ ਉਧਮ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੰਸਟੀਚਿਊਊਟ ਕਾਲਜ, ਮੋਹਨ ਕੇ ਹਿਠਾੜ ਵਿਖੇ ਹੀ ਦਾਖਲਾ ਲਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ:-

1. ਮੈਂ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧ ਰੱਖਦਾ/ਰੱਖਦੀ ਹਾਂ।
2. ਮੇਰੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦੀ ਸਾਲਾਨਾ ਆਮਦਨ ਰੁਪਏ 2,50,000 ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੈ।
3. ਮੈਂ ਪੋਸਟ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਫਾਰ ਐਸ. ਸੀ. ਦੇ ਅਧੀਨ ਫੀਸ ਮੁਆਫ ਕਰਵਾਈ ਹੈ।
4. ਜੇਕਰ ਮੈਂ ਸੈਸ਼ਨ 2023-24 ਦੌਰਾਨ ਪੋਸਟ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਫਾਰ ਐਸ. ਸੀ. ਸਕੀਮ ਲਈ ਆਨਲਾਈਨ ਅਪਲਾਈ ਨਹੀਂ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਕਾਰਨ ਅਪਲਾਈ ਨਹੀਂ ਹੋ ਪਾਉਂਦਾ ਜਾਂ ਬਿਨਾਂ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤੇ ਕਾਲਜ ਛੱਡਦਾ/ਛੱਡਦੀ ਹਾਂ ਤਾਂ ਮੈਂ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਚੰਡੀਗੜ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਕਾਲਜ ਨੂੰ ਵਿਆਜ ਸਮੇਤ ਪੂਰੀ ਫੀਸ ਦੇਣ ਦਾ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵਾਂਗਾ/ਹੋਵਾਂਗੀ।
5. ਮੈਂ ਕੇਵਲ ਸ਼ਹੀਦ ਉਧਮ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੰਸਟੀਚਿਊਊਟ ਕਾਲਜ, ਮੋਹਨ ਕੇ ਹਿਠਾੜ ਵਿਖੇ ਹੀ ਦਾਖਲਾ ਲਿਆ ਹੈ। ਮੈਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹੋਰ ਸਰਕਾਰੀ ਜਾਂ ਗੈਰ-ਸਰਕਾਰੀ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਨਹੀਂ ਲਿਆ। ਜੇਕਰ ਮੈਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਲਵਾਂਗਾ/ਲਵਾਂਗੀ ਤਾਂ ਇਸ ਸੰਬੰਧੀ ਮੈਂ ਕਾਲਜ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਾਂਗਾ/ਕਰਾਂਗੀ।
6. ਮੇਰੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦੀ ਸਾਲਾਨਾ ਆਮਦਨ ਸਾਲ 2022-2023 ਜਿੰਨੀ ਹੀ ਹੈ। ਮੇਰੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦਾ ਕੋਈ ਵੀ ਵਿਅਕਤੀ ਸਾਲ 2022 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸਰਕਾਰੀ ਨੌਕਰੀ ਨਹੀਂ ਲੱਗਿਆ ਹੈ। (ਕੇਵਲ ਸਾਲ ਦੂਜਾ ਤੇ ਤੀਜਾ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ)
7. ਮੈਂ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਪੜ੍ਹਾਈ ਲਈ ਜਿਹੜਾ ਵੀ ਮੋਡ (ਆਨਲਾਈਨ/ਆਫਲਾਈਨ) ਹੋਵੇਗਾ ਉਸ ਰਾਹੀਂ ਮੈਂ ਪੜ੍ਹਾਈ ਕਰਨ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਾਂਗਾ/ਕਰਾਂਗੀ। ਮੈਂ ਇਹ ਵੀ ਬਿਆਨ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਮੇਰੇ ਵੱਲੋਂ ਸੈਸ਼ਨ 2023-2024 ਦੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕੀਤੀ ਫੀਸ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ ਦੀ ਫੀਸ ਵਿਚ ਕੋਈ ਅੰਤਰ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਮੈਂ ਕਾਲਜ ਦੀ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣ ਦਾ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵਾਂਗਾ/ਹੋਵਾਂਗੀ।

ਮਿਤੀ:

ਘੋਸ਼ਣਾਕਾਰ

ਮੇਰਾ ਉਪਰੋਕਤ ਲਿਖਿਆ ਘੋਸ਼ਣਾ ਸਹੀ ਵਾ ਦਰੁਸਤ ਹੈ, ਮੈਂ ਇਸ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਗੱਲ ਨੂੰ ਛੁਪਾਇਆ ਨਹੀਂ ਹੈ।

ਮਿਤੀ:-

ਘੋਸ਼ਣਾਕਾਰ

ਸਵੈ-ਘੋਸ਼ਣਾ ਪੱਤਰ

ਮੈਂ ਪੁੱਤਰ/ਪੁੱਤਰੀ ਨਿਵਾਸੀ
ਜਮਾਤ ਰੋਲ ਨੰਬਰ ਸ਼ਹੀਦ ਉਧਮ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ
ਕੰਸਟੀਚਿਊਊਟ ਕਾਲਜ, ਮੋਹਨ ਕੇ ਹਿਠਾੜ ਵਿਖੇ ਹੀ ਦਾਖਲਾ ਲੈ ਰਿਹਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਮੇਰੇ ਦਾਖਲੇ ਸਮੇਂ
ਕੁਝ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ /ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਬਣਨ ਲਈ ਤਿਆਰ ਹੋ ਰਹੇ ਹਨ। ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ
ਹੈ।:-

- 1.
- 2.
- 3.

ਮੈਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ/ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨੂੰ ਦਾਖਲੇ ਤੋਂ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੇ
ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਹਰ ਹਾਲਾਤ ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦੇਵਾਗਾਂ/ਦੇਵਾਗੀ। ਜਮ੍ਹਾਂ ਨਾ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ
ਮੇਰਾ ਦਾਖਲਾ ਰੱਦ ਕਿਤਾ ਜਾਵੇ ਮੈਂ ਕੋਈ ਇਤਰਾਜ਼ ਨਹੀਂ ਕਰਾਗਾਂ/ਕਰਾਗੀਂ।

ਘੋਸ਼ਣਾਕਾਰ

ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ